
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ

г. Одинцово

Об организации занятий по дополнительной профессиональной программе повышения 
квалификации «Предшкола: стандарт детского сада»

В рамках реализации проекта «Предшкола: стандарт детского сада» и в соответствии с 
дорожной картой по организации обучения педагогов Одинцовского городского округа по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Предшкола: 
стандарт детского сада»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора МБОУ ОЦ «Флагман» (Герасимова Т.Н.) обеспечить условия 
для проведения повышение квалификации по дополнительной профессиональной 
программе «Предшкола: стандарт детского сада»:

1) 19 июня 2025 года на базе МБОУ ОЦ «Флагман» (г. Одинцово, ул. Чистяковой, 
дом № 54 (оранжевый корпус));

2) 24 июня 2025 года на базе МБОУ ОЦ «Флагман» дошкольного отделения - 
детского сада№ 14 (г. Одинцово, ул. Кутузовская, 29).

2. Утвердить список оргкомитета (Приложение №1).

3. Утвердить план - программу по дополнительной профессиональной программе 
повышения квалификации «Предшкола: стандарт детского сада» (Приложение № 2,3).

4. Утвердить список слушателей курсов повышения квалификации по профессиональной 
программе «Предшкола: стандарт детского сада» (Приложение № 4).

5. Методистам МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.; 
Киселева О.В.) обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением 
повышения квалификации по дополнительной профессиональной программе повышения 
квалификации «Предшкола: стандарт детского сада».

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования обеспечить участие педагогов по обучению по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Предшкола: стандарт 
детского сада».

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) 
обеспечить выдачу сертификатов организаторам и выступающим.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на^Ы^ 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

и.о. начальника
Управления образования О.В. Новожилова

4- VQ,

мову, директора МБУ ДПО



Приложение № 1
к приказу У О от№__

Список оргкомитета.

№ Название организации Должность ФИО педагога
1 МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие 

образования»
Методист Ивкова Александра

Константиновна
2 МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие 

образования»
Методист Киселева Ольга 

Васильевна
3 МБОУ ОЦ «Флагман» с УИОП Заместитель 

директора
Герасимова Татьяна 
Николаевна

4 МБОУ ОЦ «Флагман» с УИОП 
дошкольное отделение - детский сад №97

Методист Савенкова Надежда 
Анатольевна

5 МБОУ ОЦ «Флагман» с УИОП 
дошкольное отделение - детский сад №97

Старший 
воспитатель

Невмятуллина Светлана 
Олеговна

6 МБОУ ОЦ «Флагман» с УИОП 
дошкольное отделение - детский сад №97

Старший 
воспитатель

Смирнова Юлия 
Михайловна

7 МБОУ ОЦ «Флагман» с УИОП 
дошкольное отделение - детский сад №97

Воспитатель Мкоян Кнарик Леваевна

8 МБОУ ОЦ «Флагман» с УИОП 
дошкольное отделение - детский сад №97

Воспитатель Янишевская Валерия 
Андреевна

9 МБОУ ОЦ «Флагман» с УИОП 
дошкольное отделение - детский сад №97

Учитель 
логопед

Борисенко Ярослава 
Сергеевна

10 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП 
дошкольное отделение-детский сад №14

Старший 
воспитатель

Бейбулатова Жамиля 
Исламгеревна

И МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП 
дошкольное отделение-детский сад №14

Учитель- 
логопед

Назарова Анна Вадимовна

12 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП 
дошкольное отделение-детский сад №14

Инструктор 
по 
физической 
культуре

Базыка Максим Сергеевич

13 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП 
дошкольное отделение-детский сад №14

Методист Купалихина Евгения 
Владимировна

14 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП 
дошкольное отделение-детский сад №14

Воспитатель Гаджимагамедова Аният 
Надировна

15 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП 
дошкольное отделение-детский сад №14

Воспитатель Вострикова Рузанна 
Маисовна

16 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП 
дошкольное отделение-детский сад №14

Музыкальный 
руководитель

Терехова Наталья 
Магомедовна

17 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП 
дошкольное отделение-детский сад №14

Воспитатель Конькова Ася Леонидовна



Приложение № 2
к приказу У О от№

План - программа по дополнительной профессиональной программе повышения 
квалификации «Предшкола: стандарт детского сада»

Участники практикума: руководители и педагоги образовательных организаций, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования и проект «Предшкола: стандарт детского сада».

Место проведения: г. Одинцово, ул. Чистяковой, дом № 54. МБОУ Образовательный центр 
«Флагман» (оранжевый корпус).

Время Содержание

09.00 - 09.50

Регистрация участников мероприятия, выставка инновационного оборудования:
- «Современные технологии, как средство раннего технологического образования 
дошкольников», воспитатели Сидоренкова Алла Александровна, Алёшина Наталья 
Александровна, МБОУ Барвихинская СОШ дошкольное отделение - детский сад 
№31.
- «Современные игровые технологии: новые подходы к обучению и развитию», 
старший воспитатель Бейбулатова Жамиля Исламгереевна, учитель-логопед Назарова 
Анна Вадимовна, МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» дошкольное отделение - детский сад 
№14.
- «Интошка: игровые решения для развития любознательности», старший воспитатель 
Джабраилова Аида Сакитовна, воспитатели Апресова Арев Степановна, Герасимова 
Александра Ивановна, МБОУ Немчиновский лицей дошкольное отделение - детский 
сад №69.
- «Полидрон: творчество в каждой детали», старший воспитатель Герасимова 
Надежда Андреевна, воспитатели Виеру Эрика Олеговна, Гурова Юлия 
Александровна, МБОУ Немчиновский лицей дошкольное отделение - детский сад 
№69.
- «Мир в кусочках: от фрагмента к целому», старший воспитатель Невмятуллина 
Светлана Олеговна, воспитатель Мкоян Кнарик Леваевна, МБОУ Образовательный 
центр «ФЛАГМАН» дошкольное отделение - детский сад №97.
- «Кубик за кубиком: путешествие в мир математики и логики», старший воспитатель 
Смирнова Юлия Михайловна, воспитатель Романькова Ирина Александровна, МБОУ 
Образовательный центр «ФЛАГМАН» дошкольное отделение - детский сад №97.
- «Академия Наураши: учим логике легко!», старший воспитатель Лазарева Елена 
Леонидовна, инструктор по физической культуре Туркина Ирина Геннадьевна, МБОУ 
Кубинская СОШ № 1 им. Героя Российской Федерации И.В. Ткаченко дошкольное 
отделение - детский сад № 7.

10.00-11.00 Практическое занятие «Работа воспитателей с современным оборудованием», 
Сорокина Вероника Александровна, старший преподаватель

11.00-12.30 Лекция с элементами образовательного практикума «Физическая готовность детей к 
обучению в начальной школе», Казакова Елена Ивановна, старший преподаватель

12.30- 13.45

Трансляция видеоролика «Единое образовательное пространство: интеграция 
воспитательно - образовательного процессов», Лазарева Елена Леонидовна, старший 
воспитатель МБОУ Кубинской СОШ № 1 им. Героя Российской Федерации И.В. 
Ткаченко дошкольного отделения - детского сада № 7

13.45-13.00

Трансляция видеоролика «Мир детства - пространство развития», Бейбулатова 
Жамиля Исламгереевна, старший воспитатель МБОУ ОЦ «Флагман» дошкольного 
отделения - детского сада №14

Мастер-классы по физическому развитию дошкольников
Секция № 1

13.00- 13.20 Практическое занятие «Развитие 
координационных способностей у детей 
дошкольного возраста посредством 
использования Step- Field-технологии»

Гвоздева Евгения Николаевна, 
Инструктор по физической культуре 
МБОУ Голицынской СОШ № 2 
дошкольного отделения - детского



сада № 62
Секция № 2

13.00-13.20 Практикум «Использование степ — платформ 
в развитии рече - двигательных навыков 
детей дошкольного возраста»,

Федорова Надежда Викторовна, 
воспитатель МБОУ Голицынской 
СОШ № 2 дошкольного отделения - 
детского сада № 62

Секция № 3
13.00-13.20 Практическое занятие «Развитие 

двигательных качеств через использование 
координационной лестницы»

Герасимова Лариса Сергеевна, 
инструктор по физической культуре 
МБОУ Лесногородской СОШ 
дошкольного отделения- детского 
сада №12

Секция № 4
13.00- 13.20 Практическое занятие

«Использование диска «здоровье» для 
улучшения координационных способностей у 
детей старшего дошкольного возраста»

Антипова Наталья Алексеевна, 
инструктор по физической культуре 
МБОУ Захаровской СОШ 
дошкольного отделения - детского 
сада № 3

13.20-13.40 Открытый микрофон



Приложение № 3
к приказу УО от№

План - программа по дополнительной профессиональной программе повышения 
квалификации «Предшкола: стандарт детского сада»

Участники: руководители и педагоги образовательных организаций, реализующих 
ооразовательную программу дошкольного образования и проект «Предшкола: стандарт 
детского сада».
Место проведения: МБОУ Образовательный центр «Флагман» дошкольное отделение 
детский сад № 14
Время Содержание ответственный
9.00-9.30 Регистрация участников мероприятия Куппалихина Евгения Владимировна, 

педагог-психолог
МБОУ ОЦ «Флагман» дошкольного 
отделения - детского сада № 14

9.30-9.35 Знакомство с программой. Деление на 
группы

Бейбулатова Жамиля Исламгереевна, 
старший воспитатель МБОУ ОЦ 
«Флагман» дошкольного отделения — 
детского сада № 14

Первая группа

9.35-10.00 Педагогическое мероприятие с детьми 6-7 
лет «Речевая игра»

Бейбулатова Жамиля Исламгереевна, 
старший воспитатель МБОУ ОЦ 
«Флагман» дошкольного отделения - 
детского сада № 14

10.00-10.30 Знакомство с развивающей предметно — 
пространственной средой в группах

Терехова Наталья Магомедовна 
музыкальный руководитель МБОУ 
ОЦ «Флагман» дошкольного
отделения - детского сада № 14

10.35-11.00 Мастер — класс «Креативное обучение с 
конструктором Бабашки»

Невмятуллина Светлана Олеговна 
старший воспитатель МБОУ ОЦ 
«Флагман» дошкольного отделения - 
детского сада № 97
Бейбулатова Жамиля Исламгереевна, 

старший воспитатель МБОУ ОЦ 
«Флагман» дошкольного отделения - 
детского сада № 14

Вторая группа___________
9.35 - 10.00 Педагогическое мероприятие с детьми 5-6 

лет «Математическое приключение»
Васконян Анна Сергеевна 
воспитатель МБОУ ОЦ «Флагман» 
дошкольного отделения - детского 
сада № 14

10.00-10.30 Знакомство с развивающей предметно — 
пространственной средой в группах

Назарова Анна Вадимовна, учитель - 
логопед МБОУ ОЦ «Флагман» 
дошкольного отделения - детского 
сада № 14

10.35-11.00 Мастер — класс «Использование 
компьютерного конструирования и 
моделирования Fanclastic 3D по Программе 
Designer в образовательном процессе с 
детьми дошкольного возраста»

Акулова Ирина Николаевна 
воспитатель МБОУ ОЦ «Флагман» 
дошкольного отделения - детского 
сада№ 14
Гаджимагамедова Аният Надировна 
воспитатель МБОУ ОЦ «Флагман» 
дошкольного отделения - детского 
сада № 14


